
Carica Pres. / Ass.

L’anno  duemilaventi, il giorno  ventiquattro del mese di aprile alle ore 12:00,
nella residenza comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e forme
di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori:

   Nominativo

MAZZARELLI ANGELO VICESINDACO P

Grilli Francesca SINDACO

Nominativo Carica Pres. / Ass.

P
Carica

GIANNINI FABIO ASSESSORE P

  presenti n.   3assenti n.   0.

 -Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Dott. Pasquale
Ercoli.
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la Dott.ssa Grilli Francesca,
nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la
seduta.

Pres. / Ass.

Nominativo

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno (cod. 44044)

ooOoo

Copia delibera di Giunta Comunale

Numero  38           Seduta del  24-04-20

Oggetto: FITTI  ATTIVI RELATIVI A LOCALI AD USO COMMERCIALE
DI  PROPRIETA'  COMUNALE CON SCADENZE MENSILI - E=
SENZIONE  DAL  PAGAMENTO PER I MESI DI MARZO ED A=
PRILE  2020  A CAUSA DELLA SITUAZIONE DI EMERGENZA



LA GIUNTA COMUNALE

Visti:

- il Decreto Legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e

gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 convertito con modificazioni in Legge5

marzo 2020 n. 13;

- il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 1 marzo 2020 “Ulteriori disposizioni

attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6 recante misure urgenti in materia di

contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID- 19”; -

- il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 4 marzo 2020 “Ulteriori disposizioni

attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di

contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero

territorio nazionale”;

- il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’8 marzo 2020 “Ulteriori disposizioni

attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di

contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19”;

- il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’9 marzo 2020 “Ulteriori disposizioni

attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di

contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero

territorio nazionale.”;

- il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’11 marzo 2020 “Ulteriori disposizioni

attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di

contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero

territorio nazionale.”;

- l’Ordinanza del Ministro della Salute del 22 marzo 2020 “Ulteriori misure urgenti in materia di

contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero

territorio nazionale.”;

- il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 22 marzo 2020 “Ulteriori disposizioni

attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di

contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero

territorio nazionale.”;

- il Decreto Legge del 17 marzo 2020, n. 18 ad oggetto misure di potenziamento del Servizio

sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse

all’emergenza epidemiologica da COVID-19, nel quale il governo indica provvedimenti di tutela e

DELIBERA DI GIUNTA n. 38 del 24-04-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



sostegno economico oltre che per le famiglie e i lavoratori anche per le imprese colpiti

economicamente dall’emergenza sanitaria in atto;

Dato atto che i citati provvedimenti, finalizzati al contenimento e alla gestione dell’emergenza

epidemiologica da Covid-19, per la tutela del prevalente interesse alla salute e incolumità

pubblica, hanno determinato una limitazione alla movimentazione sul territorio delle persone

eccedente la stretta necessità con evidenti ricadute negative sul tessuto socio-economico

nazionale;

Dato atto che tali ricadute negative richiedono misure straordinarie per garantire sostegno

economico alle imprese;

Ritenuto pertanto necessario adottare le seguenti misure a sostegno delle attività commerciali i

cui gestori sono conduttori di immobili di proprietà del comune di Montemonaco: esenzione dal

pagamento dei fitti attivi per i mesi di marzo ed aprile 2020 relativi ai locali ad uso commerciale di

proprietà comunale, quantificabili in complessivi Euro 1.924,68;

Preso atto che la suddetta agevolazione potrebbe essere modificata in seguito al subentro di

un’eventuale disposizione normativa di rango superiore disciplinante tali adempimenti;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000

Visto lo statuto comunale

Visto il regolamento di contabilità dell’Ente

Con voti unanimi favorevoli

DELIBERA

- di applicare, per le motivazioni espresse in premessa, stante l’eccezionalità della situazione in

atto, la seguente misura a sostegno delle attività commerciali i cui gestori sono conduttori di

immobili di proprietà del Comune di Montemonaco: esenzione dal pagamento dei fitti attivi per i

mesi di marzo ed aprile 2020 relativi ai locali ad uso commerciale di proprietà comunale,

quantificabili in complessivi Euro 1.924,68;

- di dare atto che il presente provvedimento non modifica le scadenze stabilite nei singoli contratti

di locazione; - di dare atto che la suddetta agevolazione potrebbero essere modificata in seguito

DELIBERA DI GIUNTA n. 38 del 24-04-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



al subentro di un’eventuale disposizione normativa di rango superiore disciplinante tali

adempimenti;

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del

D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 38 del 24-04-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO



PARERI DI REGOLARITA’
(Art. 49, commi 1 e  2 e Art. 97, comma 4, del D.Lgs. 267/2000)
,

PARERE: Regolarità Tecnica del 21-04-2020:  Favorevole
Il Responsabile dell’ Area Interessata
F.to Grilli Francesca

DELIBERA DI GIUNTA n. 38 del 24-04-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTEMONACO

PARERE: Regolarità Contabile del 21-04-2020:  Favorevole
Il Responsabile dell’ Area Interessata
F.to Grilli Francesca



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco           Il Segretario
F.to Dott.ssa Grilli Francesca F.to Dott.Ercoli Pasquale

R. Pub. n. 236

Copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio comunale il
giorno 10-06-2020, per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 124,
comma 1, del T.U. 18.08.2000, n. 267).

La presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari
(art. 125, del T.U. 18.8.2000, n. 267) con nota prot. n. 2794, in data 10-06-2020

Dalla Residenza Municipale, lì 10-06-2020.
 Il Segretario Comunale

            f.to Dott. Ercoli Pasquale

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, lì 10-06-2020,
       Il Segretario Comunale

Dott. Ercoli Pasquale --

DELIBERA DI GIUNTA n. 38 del 24-04-2020 - Pag. 6 - COMUNE DI MONTEMONACO


